

Internationellt logemöte i Malmö

Det var 24 år sedan det arrangerades ett internationellt möte av logerna i Öresundsområdet senast. Nu har träden tagits upp igen över loge- och nationsgränser.

Umgänge över logegränserna är vanligt, men ett internationellt möte kan ge så mycket mer. Vi i B123 S:t Knut beslöt i september 2013 att göra ett försök. November 2014, kunde 135 bröder och systrar från 24 rebecka- och brödraloger med respektive gäster från Finland, Danmark, Tyskland, Schweiz, Kuba och Sverige, träffas i ett senhöstsoligt Malmö.

Vi startade med en kort brödraloge medan rebeckasystrar och gäster fick en presentation över Malmö och B123 S:t Knut historia åtföljd av en ”jag var där-arkeologisk” rapport av broder Julius Lundin från utgrävningarna i Uppåkra som ändrat bilden av vår historia. Därefter vidtog en högtidsloge på engelska med musik och sång. Kaplans tankar och vår vice Storsire Bertil Öhrstrands instruktionspunkt om den svenska Odd Fellow Ordens arbete med välgörenhet och människokärlek kunde nu nå alla. ”Att bidra till att laga hålen i dagens sociala säkerhetssystem, i enlighet med våra grundbudskap, ”To improve and elevate the character of Man.” gör att vi med stolthet kan visa omvärlden att vi är Odd Fellows”.

Vi kunde åter använda festsalen i Odd Fellowpalatset i Malmö - som har varit stängd sedan 1992 - till en skånsk internationell gäsamiddag med svartsoppa. Tänk att se gäster äta svartsoppa, trots att det finns alternativ. Inte ens alla skåningar gör detta. Kvällen avslutades med musik och danska visor och ett (!) avslutande tacktal. Efter ett dagsprogram för våra gäster hälsade Malmös Stads borgmästare Kent



I högtidslogen har vi alla fått en gemensam upplevelse.

Andersson oss välkomna lördag kväll med en berättelse om Rådhusets historia och Malmös utveckling i den internationella brännpunkten vid Öresund. Mötet var så viktigt att Malmö Stad upplät Rådhusets praktsal. Vi samlades i Landstingsalen som är berömd för sina unika kungliga porträtt från den danska tiden, en upplevelse för våra nordeuropeiska gäster och även för oss svenskar, då dessa inte visas för allmänheten. VSS Bertil Öhrstrand presenterade vår internationella sida med en kvarts miljon medlemmar i 25 länder, varav 13 i Europa, där den svenska Orden är djupt engagerad: Vi agerar i de frågor vi dagligen översköljs med tack vare vår gemensamma identitet och missionen att ge alla systrar och bröder kunskap och värden, så att de kan bidra till ett bättre samhälle och verkan enligt Den Gyllene Regeln: Allt vad du vill att andra ska göra mot dig... Den svenska jurisdiktionen har bidragit aktivt vid grundandet av den finska storlogen 1924, den polska storlogen i dagarna och i Odd Fellow Ordens internationella humanitär insatser, t ex stödet till de filippinska tyfonoffren.

Gästerna berättade om sin situation. Odd Fellow Orden är stabil i de skandinaviska länderna med ett utvecklat samarbete. I Tyskland är logerna små och medlemsantalet minskar. En loge, som istället växer, är Roland Loge zu Hildesheim, vars ÖM Andreas Lüers åtog sig att organisera nästa internationella möte om 2 år. Hannu Collan DSS i Helsingfors meddelade att B24 Kuninkaanportti var positiv till att ordna mötet därpå om 4 år.

Eugen Bohny UM i Nr 20 Gottfried Kellerloge i Zürich och hedersmedlem i nr 4 Habana redogjorde för situationen på Cuba. Vår Orden respekteras efter att ha utmärkt sig under frigörelsen från den spanska kolonialmakten och har 20 000 medlemmar. De har knappa förhållanden och har t ex svårt att renovera sina lokaler. Tänk att sammanträda i ett svårt stormskadat hus i tropikvärmen! Uppskattat stöd från Schweiz har erhållits, men stora problem kvarstår. Mötet avslutades i Malmös största praktsal, Knutssalen med årets första och för en del av våra utländska gäster, livets första julbord. Artister från Malmö opera fyllde salen med romantik med tema Europa. Sen skildes vi åt med vetskapen om att vi har återstartat en tidigare tradition och kanske påbörjat en ny era. Det kunde ske tack vare, en entusiastisk organisationskommitté, där alla hjälpte alla och utnyttjande av lokala förutsättningar för att generera ett internationellt utbyte på Logenivå. Stödet från svenska storlogen har varit ovärderligt.

För våra engagerade S:t Knutsbröder: Dieter Zippert sammankallande, guide och Kaplan, Lars Clevesköld praktisk organisation, Paul Eklund KM, Mats Frånberg ekonomi och registrering, Martin Lindström hotell och hemsida, Ulf Malmgren bild och filmdokumentation, Jan-Eric Persson sammanställning och presentation, Ulf Skog sång och musik, Per-Åke Boström ÖM samt StRepr Fleming Gwinner från B11 Columbus, DK och vår ExÖM Lars Stridsberg numera B8 Linnea, Gertrud Hanson, Hedersorganist i R1 Margareta, SvenEric Lindberg pressbevakning.

Per-Åke Boström / Jan-Eric Persson / SvenEric Lindberg



ÖM Per-Åke Boström erhåller en dyrbarhet från Cuba, Cohiba Esplendidos av Eugen L. Bohny. Cigarrerna kom att auktioneras ut för att stödja logearbetet där.